ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 17.01.2023 г.  № 01-21/20 г. Анадырь

Об утверждении протокола

Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного

округа от 16.01.2023 г. № 1

В целях организации подготовки и проведения итогового сочинения

(изложения) на территории Чукотского автономного округа, как допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного округа от 16 января 2023 года № 1 согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа (Полякова Н.А.).

Начальник Департамента                 А.Г. Боленков

Приложение

к приказу Департамента

образования и науки Чукотского

автономного округа

от 17.01.2023 г. № 01-21/20

П Р О Т О К О Л № 1

заседания Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа от 16.01.2023 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Боленков

Андрей Геннадьевич

- заместитель Губернатора – Председателя

Правительства, начальник Департамента образования

и науки Чукотского автономного округа.

Заместитель председателя комиссии:

Полякова

Наталья Александровна

- начальник Отдела оценки и контроля качества

образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа.

Члены комиссии:

Маркина

Ирина Алексеевна

- начальник Отдела надзора, лицензирования и

государственной аккредитации Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Мартынюк

Елена Геннадьевна

- заместитель Главы Администрации городского

округа Анадырь - начальник Управления по

социальной политике Администрации городского

округа Анадырь, учитель математики;

Морозова

Юлия Викторовна

- начальник отдела профессионального образования

Управления профессионального образования и науки

Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа;

Самыгина

Вера Викторовна

- директор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной

профильный лицей»;

Синкевич

Валентина Валентиновна

- директор Государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального

образования Чукотского автономного округа

«Чукотский институт развития образования и

повышения квалификации».

1. Об итогах проведения государственной итоговой аттестации выпускников,

освоивших программы среднего общего образования в 2022 году.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Самыгина В.В., Синкевич В.В.

РЕШИЛИ:

1.1. Признать положительным опыт проведения государственной итоговой

аттестации выпускников, освоивших программы среднего общего образования в

2022 году. Отметить хорошую работу Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа по организации и проведению государственной

итоговой аттестации на территории Чукотского автономного округа в 2022 году.

2. Об утверждении состава Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа по организации и проведению государственной

итоговой аттестации на территории Чукотского автономного округа в 2023 году.

СЛУШАЛИ: Полякову Н.А.

ВЫСТУПИЛИ: Мартынюк Е.Г., Маркину И.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа по организации и проведению государственной

итоговой аттестации на территории Чукотского автономного округа в 2023 году

согласно приложению к настоящему Протоколу.

3. О переносе написания итогового сочинения (изложения) для

обучающихся, отсутствующих по уважительным причинам и не принявшие

участие в основной день проведения 07.12.2022 г. на дополнительный день,

01.02.2023 г.

СЛУШАЛИ: Полякову Н.А.

ВЫСТУПИЛИ: Синкевич В.В., Маркину И.А.

РЕШИЛИ:

3.1. Перенести написание итоговое сочинение (изложение) с основного

дня проведения, которое состоялось 07.12.2022 г. Мануйленкову Никите

Александровичу, обучающегося Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города

Анадыря» (07.12.2022г.) на дополнительный день, 01.02.2023 г.

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1

города Анадыря», справка военного комиссариата Магаданской области (военный

комиссариат Чукотского автономного округа от 20.12.2022 №331.

3.2. Перенести написание итоговое сочинение (изложение) с основного

дня проведения, которое состоялось 07.12.2022 г. Семенихиной Наталье

Эрнестовне, обучающейся Государственного автономного общеобразовательного

учреждения «Чукотский окружной профильный лицей» (07.12.2022г.) на

дополнительный день, 01.02.2023 г.

Приложение: ходатайство Государственного автономного

общеобразовательного учреждения «Чукотский окружной профильный лицей» от

23.12.2022г. №02-07/04-851, справка Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Чукотская окружная больница» от 14.12.2022г. о нахождении

Семенихиной Н.Э. на стационарном лечении с 29.11.2022г.

3.3. Перенести написание итоговое сочинение (изложение) с основного

дня проведения, которое состоялось 07.12.2022 г. Дюмина Александра

Алексеевича, обучающейся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центр образования поселка Угольные Копи» (07.12.2022г.) на

дополнительный день, 01.02.2023 г.

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования поселка Угольные Копи»

от 20.12.2022г. №1235, справка Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Чукотская окружная больница» от 19.12.2022г. о нахождении

Дюмина А.А. на обследовании и лечении с 06.12.2022г. по 19.12.2022г.

3.4. Перенести написание итоговое сочинение (изложение) с основного

дня проведения, которое состоялось 07.12.2022 г. Трусова Николая

Максимовича, обучающейся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центр образования села Марково» (07.12.2022г.) на дополнительный

день, 01.02.2023 г.

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования села Марково» от

09.01.2023г. №05, копии авиабилета ADO 2400190550 от 13.12.2022г. (задержка

вылета).

3.5. Перенести написание итоговое сочинение (изложение) с основного

дня проведения, которое состоялось 07.12.2022 г. Березиной Ксении

Анатольевне, обучающейся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Школа-интернат среднего общего образования поселка Провидения»

(07.12.2022г.) на дополнительный день, 01.02.2023 г.

Приложение: заявление Березиной К.А., ходатайство муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего

образования поселка Провидения» от 07.12.2022г. №01-17/117, копии авиабилета

ADO 2400191304 от 07.12.2022г. (задержка рейса).

Председатель ГЭК ЧАО                       А.Г. Боленков

Приложение

к Протоколу Государственной

экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа

от 17.01.2023 № 1

Персональный состав

Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа на 2023 год для проведения государственной

итоговой аттестации по общеобразовательным программам среднего общего

образования

Председатель комиссии:

Боленков

Андрей Геннадьевич

- заместитель Губернатора – Председателя

Правительства, начальник Департамента образования

и науки Чукотского автономного округа;

Заместитель председателя комиссии:

Полякова

Наталья Александровна

- начальник Отдела оценки и контроля качества

образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа;

Члены комиссии:

Маркина

Ирина Алексеевна

- начальник Отдела надзора, лицензирования и

государственной аккредитации Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Мартынюк

Елена Геннадьевна

- заместитель Главы Администрации городского

округа Анадырь – начальник Управления по

социальной политике Администрации городского

округа Анадырь, учитель математики;

Гришин

Олег Николаевич

- директор Государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

Чукотского автономного округа «Чукотский

многопрофильный колледж»;

Самыгина

Вера Викторовна

- директор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной

профильный лицей»;

Синкевич

Валентина Валентиновна

- директор Государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального

образования Чукотского автономного округа

«Чукотский институт развития образования и

повышения квалификации»;

Станкевич

Елена Анатольевна

начальник Управления профессионального

образования и науки Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа.